CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 64/2023.

Rozenvaldo Ferreira da Rocha, vereador em

exercício, conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica ao

Sr. Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de colocar duas

coberturas com banco ao lado das balizas da Auto Escola, localizada no

Ecoparque Ciro Simão.

Justificativa: Tal indicação se faz necessário devido

que os Instrutores ficam ao ar livre e sentados em cima de um toco, para

darem as instruções aos alunos que estão fazendo as referidas balizas,

conforme fotos anexas. Pois a cobertura existente do Aeromodelismo, os

instrutores não utilizam porque as balizas estão longe e é necessário que o

instrutor esteja ao lado do veiculo para orientar oi aluno. conforme fotos

anexas.

Sala das Sessões, 01 de Novembro 2023.

                    Rozenvaldo Ferreira da Rocha

      Vereador